
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«29» декабря 2022 г.                                                                                       №162 

с. Баево 

 

Об утверждении плана работы  

ТПМПК Баевского района  

Алтайского края на 2023 год  

 

 

В соответствии с ч. 5 ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об 

утверждении положения о психолого-медико-педагогической комиссии» и с 

целью организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего и основного общего образования по 

основным общеобразовательным программам, выявления детей с 

ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в развитии» 

и регламентации деятельности территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Баевского района Алтайского края, приказом 

комитета Администрации Баевского района по образованию от 23.06.2019 

№92/1 «О территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Баевского района Алтайского края», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить план работы ТПМПК Баевского района Алтайского 

края на 2023 год согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста комитета Администрации Баевского района по 

образованию Стадничекно С.И. 

 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу комитета Администрации  

Баевского района по образованию  

от «29 » декабря 2022 г. № 162 
 

 

План работы  

ТПМПК Баевского района Алтайского края на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Содержание работы 

Сроки 

проведения 
Ответственные 

Экспертно-диагностическая работа  

1 

Проведение обследования в целях 

своевременного выявления 

особенностей в физическом и (или) 

психическом развитии и (или) 

отклонении в поведении детей 

(январь, май, 

август) 

 

 

Специалисты 

ТПМПК 

2 

Подготовка по результатам 

обследования рекомендаций по 

оказанию детям помощи, 

подтверждение, уточнение или 

изменение ранее данных 

рекомендаций ТПМПК. 

Выдача заключений  

(январь, май, 

август) 
С.И. Стадниченко 

3. 

Проведение обследования учащихся 

в целях создания специальных 

условий при проведении ГИА  

январь 
Специалисты 

ТПМПК 

4 

Проведение обследования лиц, 

старше 18 лет на ТПМПК, 

обратившихся за рекомендациями по 

созданию специальных 

условий получения 

профессионального образования и 

профессионального обучения 

май, август 
Специалисты 

ТПМПК 

Консультативная деятельность 

1 

Консультирование педагогов, 

специалистов образовательных 

организаций по вопросам подготовки 

и оформления документации на 

детей для предоставления в ТПМПК 

в течение 

года 
С.И. Стадниченко 

Аналитическая деятельность 

1 
Анализ деятельности и выданных 

рекомендаций ТПМПК 
июнь С.И. Стадниченко 

2 

Заполнение статистического отчета о 

результатах деятельности ТПМПК за 

2022 год и  размещение на ФРЦ 

 До 31 января  С.И. Стадниченко 



ПМПК 

3 Архивирование документов 
в течение 

года 
С.И. Стадниченко 

Организационно-методическая деятельность 

  1 

 

Участие в совещаниях директоров и 

заместителей директоров, 

муниципальных 

общеобразовательных организаций; 

заведующих и заместителей 

заведующих муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

в течение 

года 
С.И. Стадниченко 

 

 


